
 

  

 

 

DETERMINAZIONE N. 46 DEL 28.12.2016 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO EDUCATIVO A FAVORE DI MINORI E CENTRO DI 

AGGREGAZIONE GIOVANILE PERIODO 2017-2019 

 

IL DIRETTORE 

 

DATO ATTO  

che con Determina n. 38/2016 sono state invitate alla procedura in oggetto, ai sensi 

dell’art. 36 c. 2 lett. B) del D.Lgs 50/2016, le cooperative sociali Libera Compagnia di 

Arti e Mestieri Sociali di San Donato Milanese (MI), Koiné di Novate Milanese (MI), 

Milagro di Melzo (MI), Atipica di Verano B.za (MB) e Progetto A di Alessandria; 

 

che con Determina n. 41/2016 è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

 

che la Commissione, sulla base di quanto previsto dal bando di gara, si è riunita più 

volte ed ha sottoscritto il processo verbale che si allega; 

 

che la stessa Commissione ha proposto l’aggiudicazione per la cooperativa sociale Libera 

Compagnia di Arti e Mestieri Sociali; 

 

VISTO 

- il D.Lgs 50/2016; 

- Il processo verbale della Commissione Giudicatrice, che si acquisisce agli atti; 

- le giustificazioni prodotte dal concorrente in ordine all’offerta anormalmente bassa 

riscontrata in sede di attribuzione dei punteggi: 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare i verbali di gara; 



2. di aggiudicare il servizio in oggetto alla cooperativa sociale Libera Compagnia di Arti e 

Mestieri Sociali, con un ribasso unico percentuale dello 0,5%, con oneri non soggetti a 

ribasso pari ad € 300,00 e di conseguenza un importo di  € 367.203,88 oltre IVA; 

3. di procedere con le verifiche e i controlli previsti sull’aggiudicatario; 

4. di richiedere l’anticipata esecuzione del servizio, ai sensi dell’art 32 comma 13 del 

D.Lgs 50/2016, a far data dal 2 gennaio 2017, in considerazione di oggettivi motivi di 

urgenza e di pubblico interesse connessi alla tipologia di servizio; 

5. di procedere, in caso di esito negativo delle verifiche e dei controlli, alla stipulazione 

del contratto. 

 

Pioltello, 28.12.2016 

 

Il Direttore 

dott. Cristiano Canova 


